令和 2 年 4 月 7 日
保護者の皆様へ

山形市立第十中学校
校 長 加藤 洋一

雑巾のご協力とマスクのご準備について（お願い）

陽春の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より、本校の教育活動にご支援とご理解をいただき誠にありがとう

ございます。
さて、学校再開にあたって生徒の安全・安心な学校生活のために２つお願いが

あります。

１ 雑巾（２枚）提供のお願い
本校では毎日の清掃活動で丁寧な床拭きを行っています。また、コロナウィ

ルス対策として校内の消毒を考えており、清潔な雑巾が必要になります。そこ

で、保護者の皆様には大変お手数をおかけしますが、一人 2 枚雑巾のご協力を

お願いしたいと思います。5 月 18 日(月)の週の登校日まで、各学級に提出をお

願いいたします。

２ マスク、予備ハンカチ準備のお願い
ウィルスの拡散防止として、マスクのご準備をお願いいたします。授業はも

ちろん、登下校や給食時にも使用します。使い捨てマスクが調達困難な場合は、

布マスクでも結構です。なお、忘れたときは、ハンカチで簡易マスクを作って

対応したいと考えていますので、カバンに予備ハンカチを準備していただきた

いと思います。なお、給食当番でマスクやハンカチがない場合は、学校で用意

するキッチンペーパーで簡易マスクを作って使用しますのでご了承下さい。

なお、ご都合等がございましたら、ご遠慮なく担任・学年主任または、教頭ま

でお申し出下さい。

山形市立第十中学校
電話 023-643-1236